

正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2					公3		収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業					農産物の販路の開拓に関する事業		農作業の委託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業委託 事業					農業用機械 貸出事業	
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
①特定資産振替額	0	0	0	0	0	0	0	4,173,306	4,173,306	0	0	4,173,306	0	0	0	0	0	0	4,173,306
②事業収益	0	27,345,770	0	27,345,770	0	72,495	0	0	72,495	480,377	480,377	27,898,642	11,699,805	738,337	12,438,142	0	0	40,336,784	
事業収入	0	4,239,369	0	4,239,369	0	72,495	0	0	72,495	480,377	480,377	4,792,241	0	0	0	0	0	4,792,241	
受取委託費	0	23,106,401	0	23,106,401	0	0	0	0	0	0	0	23,106,401	0	0	0	0	0	23,106,401	
農作業受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,699,805	0	11,699,805	0	0	11,699,805	
機械貸出収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	738,337	738,337	0	0	738,337	
③雑収入	0	29,529	0	29,529	0	0	0	0	0	0	0	29,529	10,725	0	10,725	2,086,254	0	2,126,508	
④受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,748,314	0	2,748,314	0	0	2,748,314	
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,748,314	0	2,748,314	0	0	2,748,314	
経常収益計	0	27,375,299	0	27,375,299	0	72,495	0	4,173,306	4,245,801	480,377	480,377	32,101,477	14,458,844	738,337	15,197,181	2,086,254	0	49,384,912	
(2) 経常費用																			
①事業費	997,857	26,623,735	315,680	27,937,272	534,527	807,351	124,458	4,666,002	6,132,338	951,417	951,417	35,021,027	13,633,567	443,356	14,076,923		0	49,097,950	
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	9,000	9,000	0	0	9,000	0	0	0	0		9,000	
給与手当	320,728	9,648,483	76,832	10,046,043	475,048	371,458	102,611	4,381,364	5,330,481	382,936	382,936	15,759,460	177,237	25,616	202,853			15,962,313	
賃金	159,375	4,190,845	0	4,350,220	0	0	0	0	0	461,420	461,420	4,811,640	2,886,560	0	2,886,560			7,698,200	
委託費	0	662,237	0	662,237	0	0	0	0	0	0	0	662,237	2,108,347	30,000	2,138,347			2,800,584	
研修費	10,000	10,000	0	20,000	0	141,629	0	0	141,629	0	0	161,629	0	0	0			161,629	
水道光熱費	27,438	265,827	2,076	295,341	12,284	9,628	2,656	4,316	28,884	9,628	9,628	333,853	69,641	31,752	101,393			435,246	
修繕費	149,090	1,916,308	0	2,065,398	0	0	0	0	0	0	0	2,065,398	1,355,146	133,297	1,488,443			3,553,841	
賦課金	0	4,829,823	0	4,829,823	0	0	0	0	0	0	0	4,829,823	0	0	0			4,829,823	
租税公課	38,850	808,869	0	847,719	2,000	2,000	2,000	1,350	7,350	53,750	53,750	908,819	257,675	0	257,675			1,166,494	
賃借料	0	1,078,205	0	1,078,205	0	0	0	0	0	0	0	1,078,205	1,400,358	47,806	1,448,164			2,526,369	
保険料	6,887	64,521	0	71,408	12,517	11,875	10,188	1,044	35,624	2,328	2,328	109,360	10,563	0	10,563			119,923	
通信費	3,990	118,592	1,957	124,539	5,906	4,629	1,277	2,748	14,560	4,629	4,629	143,728	1,597	0	1,597			145,325	
旅費交通費	0	0	225,546	225,546	0	177,501	0	7,408	184,909	5,556	5,556	416,011	15,622	0	15,622			431,633	
消耗品費	3,525	211,466	0	214,991	0	17,950	0	0	17,950	0	0	232,941	301,607	0	301,607			534,548	
燃料費	104,243	2,000,681	0	2,104,924	1,692	1,327	0	595	3,614	1,327	1,327	2,109,865	965,751	0	965,751			3,075,616	
車両費	2,278	67,706	547	70,531	3,371	2,643	729	1,185	7,928	2,643	2,643	81,102	30,411	0	30,411			111,513	
地代家賃	0	94,767	0	94,767	0	0	0	0	0	0	0	94,767	0	0	0			94,767	
支払手数料	2,200	65,298	526	68,024	3,254	2,550	702	1,343	7,849	2,550	2,550	78,423	879	0	879			79,302	
事務用品費	6,417	190,720	1,455	198,592	9,497	7,445	2,054	3,338	22,334	7,445	7,445	228,371	2,567	514	3,081			231,452	
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	0	0	250,000	0	0	0			250,000	
減価償却費	162,836	399,387	6,741	568,964	8,958	56,716	2,241	2,311	70,226	17,205	17,205	656,395	4,049,606	174,371	4,223,977			4,880,372	
②管理費																3,095,286	0	3,095,286	
役員報酬																401,000		401,000	
給料手当																1,291,231		1,291,231	
旅費交通費																33,298		33,298	
通信費																18,724		18,724	
交際費																78,166		78,166	
会議費																4,630		4,630	
支払手数料																8,780		8,780	
諸会費																29,955		29,955	
燃料費																5,215		5,215	
水道光熱費																32,536		32,536	
保険料																8,507		8,507	
消耗品費																22,092		22,092	
事務用品費																97,353		97,353	
租税公課																65,750		65,750	
車両費																9,112		9,112	
リース料																16,800		16,800	
新聞図書費																68,892		68,892	
支払報酬料																460,000		460,000	
減価償却費																329,724		329,724	
雑費																113,521		113,521	
経常費用計	997,857	26,623,735	315,680	27,937,272	534,527	807,351	124,458	4,666,002	6,132,338	951,417	951,417	35,021,027	13,633,567	443,356	14,076,923	3,095,286	0	52,193,236	
当期経常増減額	-997,857	751,564	-315,680	-561,973	-534,527	-734,856	-124,458	-492,696	-1,886,537	-471,040	-471,040	-2,919,550	825,277	294,981	1,120,258	-1,009,032	0	-2,808,324	

正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2					公3		収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業					農産物の販路の開拓に関する事業		農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
固定資産売却益	0	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	5,000,000
経常外収益計	0	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	5,000,000
(2) 経常外費用																			
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54,916	54,916	54,916	0	0	0	0	0	0	54,916
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54,916	54,916	54,916	0	0	0	0	0	0	54,916
当期経常外増減額	0	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	-54,916	-54,916	4,945,084	0	0	0	0	0	0	4,945,084
他会計振替前																			
当期一般正味財産増減額	-997,857	5,751,564	-315,680	4,438,027	-534,527	-734,856	-124,458	-492,696	-1,886,537	-525,956	-525,956	2,025,534	825,277	294,981	1,120,258	-1,009,032	0	2,136,760	
他会計振替額(収益から公益)	56,184	0	17,775	73,959	30,097	41,377	7,008	27,742	106,224	26,522	26,522	206,705	-152,276	-54,429	-206,705	0	0	0	
他会計振替額(収益から法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-653,773	-233,680	-887,453	887,453	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-941,673	5,751,564	-297,905	4,511,986	-504,430	-693,479	-117,450	-464,954	-1,780,313	-499,434	-499,434	2,232,239	19,228	6,872	26,100	-121,579	0	2,136,760	
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19,228	6,872	26,100	22,000	0	48,100	
当期一般正味財産増減額	-941,673	5,751,564	-297,905	4,511,986	-504,430	-693,479	-117,450	-464,954	-1,780,313	-499,434	-499,434	2,232,239	0	0	0	-143,579	0	2,088,660	
一般正味財産期首残高	-7,879,655	-2,377,037	-1,204,793	-11,461,485	-1,820,857	-2,346,152	-498,397	-1,667,742	-6,333,148	-112,484	-112,484	-17,907,117	5,230,388	111,813	5,342,201	27,960,653	0	15,395,737	
一般正味財産期末残高	-8,821,328	3,374,527	-1,502,698	-6,949,499	-2,325,287	-3,039,631	-615,847	-2,132,696	-8,113,461	-611,918	-611,918	-15,674,878	5,230,388	111,813	5,342,201	27,817,074	0	17,484,397	
II 指定正味財産増減の部																			
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	21	21	0	0	21	0	0	0	0	0	0	21
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	4,173,306	4,173,306	0	0	4,173,306	2,748,314	0	2,748,314	0	0	6,921,620	
価格調整額	0	0	0	0	0	0	0	64,620,091	64,620,091	0	0	64,620,091	0	0	0	0	0	0	64,620,091
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	-68,793,376	-68,793,376	0	0	-68,793,376	-2,748,314	0	-2,748,314	0	0	-71,541,690	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	1,125,967,278	1,125,967,278	0	0	1,125,967,278	7,125,822	0	7,125,822	0	0	1,133,093,100	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	1,057,173,902	1,057,173,902	0	0	1,057,173,902	4,377,508	0	4,377,508	0	0	1,061,551,410	
III 正味財産期末残高	-8,821,328	3,374,527	-1,502,698	-6,949,499	-2,325,287	-3,039,631	-615,847	1,055,041,206	1,049,060,441	-611,918	-611,918	1,041,499,024	9,607,896	111,813	9,719,709	27,817,074	0	1,079,035,807	